PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO (MT)

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES

TERMO DE ADESÃO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 01/2019

Processo TRT 24ª Região nº 21.448/2020
Acordo de Cooperação Técnica TRT 24ª Região nº 28/2020

______________________________________________________________________________________________

Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, 191 | Centro Político e Administrativo | Cuiabá/MT | CEP: 78049-935

Telefone: (65) 3648-4363 | contratos@trt23.jus.br

Página 1 de 1

Termo de Adesão do Tribunal
Regional do Trabalho da 24ª Região
ao Acordo de Cooperação Técnica nº
01/2019 celebrado entre o Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região
e o Tribunal Superior do Trabalho.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, com sede na Rua
Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira nº 208, Jardim Veraneio (Parque dos
Poderes), em Campo Grande - MS, CEP 79.031-908, CNPJ nº 37.115.409/0001-63,
neste ato representado por seu Presidente, Desembargador do Trabalho NICANOR DE
ARAÚJO LIMA, no uso das suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE, por meio do
presente instrumento, aderir ao Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2019,
celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região e o Tribunal Superior
do Trabalho, decorrente do Proad TRT 23 nº 7898/2019, cujo objetivo é o de efetivar
o repasse e compartilhamento do sistema de PESQUISA DE JURISPRUDÊNCIA,
concebido pelo TST no âmbito do TRT da 23ª Região, oportunidade em que o Tribunal
aderente se compromete a cumprir fielmente as regras, procedimentos e objetivos
presentes naquele Acordo.

O Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região providenciará a publicação

deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Oficial da União, nos termos do
parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93, cientificando o Tribunal Superior do
Trabalho (TST) e Conselho Superior da Justiça do Trabalho (CSJT) desta adesão.

E por estarem de pleno acordo, o Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região

e o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região assinam o presente Termo de
Adesão, para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cuiabá/MT, __ de novembro de 2020.

Des. NICANOR FAVERO FILHO

Presidente do TRT da 23ª Região

Des. NICANOR DE ARAÚJO LIMA

Presidente do TRT da 24ª Região

Documento 98 do PROAD 7898/2019. Para verificar a autenticidade desta cópia,

acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2020.DKZX.XGGM:

https://solucoes.trt23.jus.br/proad/f/t/consultardocumento

NICANOR DE ARAUJO

LIMA:30824011

Assinado de forma digital por

NICANOR DE ARAUJO

LIMA:30824011

Dados: 2020.11.04 21:05:11 -03'00'

NICANOR
FAVERO
FILHO:30
8231862

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700152

152

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD Nº 474/2020.
O TRT da 14ª Região, torna público, que foi alterada a destinação dos Lotes 6,

7 e 8, referentes ao resultado do procedimento previsto no Edital de Doação nº 01/2020
TRT14, homologado em 07 de outubro de 2020, onde por motivo de desclassificação do
CENTRO SOCIAL, CULTURAL, EDUCACIONAL ARCA DE NOÉ, a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PORTO tornou-se a Entidade Beneficiada.

Porto Velho, 12 de novembro de 2020.
ÉDER PIRES PANTOJA

Presidente da Comissão de Avaliação, Destinação e
Desfazimento de Bens Móveis

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD nº 12841/2020. Contrato: 55/2020. Espécie: I TA. Partes: TRT e Projeto Acrílicos
Indústria e Comércio Ltda. CNPJ: 11.409.177/0001-62. Objetos: I - acréscimo ao objeto
contratado, totalizando R$ 43.218,28; e II - prorrogação da vigência do contrato para o
período de 02/11/2020 até 31/12/2020. Fundamento: Lei 8.666/1993, artigo 65, parágrafo
primeiro. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa,
Antônio Evangelista. Data: 28/10/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 1858/2014. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 31/2015. Contratante: TRT 16ª
Região. Contratada Átrios Comércio, Serviços e Manutenção Ltda. Objeto: prorrogar, em
caráter excepcional, prazo de vigência e assegurar direito de análise de preços. Vigência: 06
meses, a contar de 17 de novembro de 2020, ou até a data de conclusão do procedimento
licitatório. Data da Assinatura: 13/11/2020. Assinam: Desembargador Vice-Presidente, no
exercício da Presidência, José Evandro de Souza (p/Contratante) e o Sr. Vanilson Silva de
Medeiros (p/Contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 10933/2020. Objeto: Contratação de Empresa especializada, para prestação
dos serviços de coberturas fotográficas de eventos e solenidades promovidos ou de
interesse do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, bem como o tratamento,
reprodução e disponibilização de arquivos fotográficos, além de confecção de álbuns, para
o ano de 2021, conforme Edital. e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
17/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00072-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/11/2020 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

EDUARDO FREIRE GONCALVES
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2020) 80020-00001-2020NE000412

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 10955/2020. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos para condicionamento físico e preparação para o Programa de Reciclagem
Anual - PRA, com montagem/instalação inclusos, visando o desempenho das atividades dos
Agentes de Segurança Judiciária da Divisão de Segurança Institucional.. Total de Itens
Licitados: 31. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-
00065-2020. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2020) 80020-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020 - UASG 80020

Nº Processo: 11466/2020. Objeto: Contratação de empresa do ramo de consultoria e
projetos para prestação, sob demanda, de serviços técnicos especializados em arquitetura
e engenharia referentes a estudos e projetos de arquitetura e engenharia, no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, conforme especificações do edital. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 17/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403
Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/80020-
5-00066-2020. Entrega das Propostas: a partir de 17/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2020) 80020-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 13/2020

Processo: 868/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada:GRAFICPAPER COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ:
27.327.858/0001-11; Objeto: futura e eventual aquisição de suprimentos para
impressoras; Valor total registrado: R$ 1.180,00; Vigência: 12 (doze) meses, não
podendo ser prorrogada, contados a partir da data de sua assinatura; Desembargadora
Presidente, Dra. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo
Registrador e o Sr. José Afonso de Souza Vasconcelos, pela Registrada. A ata está
disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 13/2020

Processo: 868/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: MVS CARTUCHOS LTDA - ME; CNPJ: 09.358.717/0001-84;
Objeto: futura e eventual aquisição de suprimentos para impressoras; Valor total
registrado: R$ 23.125,00; Vigência: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada,
contados a partir da data de sua assinatura; Desembargadora Presidente, Dra. Anne Helena
Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Adriano
Wellington Aniceto, pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 13/2020

Processo: 868/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: BML COMERCIAL LTDA-ME; CNPJ: 11.296.106/0001-22;
Objeto: futura e eventual aquisição de suprimentos para impressoras; Valor total
registrado: R$ 8.150,00; Vigência: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, contados
a partir da data de sua assinatura; Desembargadora Presidente, Dra. Anne Helena Fischer
Inojosa, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Henrique Bandeira de
Melo Lopes, pela Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br;
Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 13/2020

Processo: 868/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA EIRELI; CNPJ: 34.983.860/0001-04; Objeto: futura e eventual aquisição de
suprimentos para impressoras; Valor total registrado: R$ 176.518,20; Vigência: 12 (doze)
meses, não podendo ser prorrogada, contados a partir da data de sua assinatura;
Desembargadora Presidente, Dra. Anne Helena Fischer Inojosa, Presidente do TRT da 19ª
Região, pelo Registrador e a Sra. Roselei Donati, pela Registrada. A ata está disponível no
site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82) 2121-8182 .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS SPR Nº 13/2020

Processo: 868/2020; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº.
35.734.318/0001-80; Registrada: RM LEITE EIRELI; CNPJ: 13.052.046/0001-04; Objeto:
futura e eventual aquisição de suprimentos para impressoras; Valor total registrado: R$
2.377,20; Vigência: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada, contados a partir da
data de sua assinatura; Desembargadora Presidente, Dra. Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e o Sr. Rafael Menezes Leite, pela
Registrada. A ata está disponível no site: http://www.trt19.jus.br; Informações: tel.: (82)
2121-8182 .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 6061/2020. Contrato 35/2020. OBJETO: Aquisição de solução de Switch Core.
CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA: Palhano e Cia LTDA CNPJ: 33.455.535/0001-
06. VALOR GLOBAL: R$: 29.000,00. ASSINATURA: 10/11/2020. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados de 11/11/2020 a 11/11/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis 8.666/93, 8.078/90
e 13.665/18 Decreto 10.024/2019, IN 04/20 do Ministério da Economia. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.122.0033.4256.0051. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Eliane Maria
Freire Palhano/Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO

Proad 5127/2020. Termo de Acordo 16/2020. OBJETO: Estabelecimento de protocolo de
comunicação entre o TRT23 e o Banco do Brasil S/A. TRT23ª Região. Banco do Brasil S/A,
CNPJ: 00.000.000/0001-91. VIGÊNCIA: 60 meses da assinatura. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei 8.666/93 ASSINATURA: 11/11/2020. ASSINAM: pelo TRT23, Nicanor Fávero Filho
Desembargador-Presidente, pelo BB, Ricardo Nunes da Cruz/Gerente Geral da Ag. Setor
Público Cuiabá.

Proad 3564/2020. Termo de Compromisso entre o TRT 23ª Região e a Cooperativa
Alternativa de Catadores, Reciclagem e Preservação do Meio Ambiente do Estado de Mato
Grosso - COOREPAM, CNPJ 07.474.615/0001-07. Objeto: Coleta seletiva, processamento e
destinação final, ambientalmente adequada de resíduos recicláveis produzidos na sede do
TRT23. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts 24 e 116 da Lei 8.666/93; Lei 12.305/2010; Decreto
5.940/2006 do CNJ. VIGÊNCIA: de 06 a 24 meses a partir da assinatura. Assinatura
10/11/2020. Assinam: pelo TRT da 23ª Região, Lívia Timm Rocha/Diretora-Geral; Pela
COOREPAM, Francisca Barbosa dos Reis/Vice-Presidente no exercício da Presidência.

Proad 7898/2019. Termo de Adesão do TRT 2ª Região ao Acordo de Cooperação Técnica
01/2019 entre o TRT 23ª Região e o Tribunal Superior do Trabalho. OBJETO:
Compartilhamento do sistema de Pesquisa de Jurisprudência concedido pelo TST no âmbito
do TRT 23ª Região. ASSINATURA: 07/10/2020 SIGNATÁRIOS: Nicanor Fávero
Filho/Desembargador-Presidente TRT23; Luiz Antônio M Vidal/Desembargador-Presidente
TRT2.

Proad 7898/2019. Termo de Adesão do TRT 24ª Região ao Acordo de Cooperação Técnica
01/2019 entre o TRT 23ª Região e o Tribunal Superior do Trabalho. OBJETO:
Compartilhamento do sistema de Pesquisa de Jurisprudência concedido pelo TST no âmbito
do TRT 23ª Região. ASSINATURA: 04/11/2020 SIGNATÁRIOS: Nicanor Fávero
Filho/Desembargador-Presidente TRT23; Nicanor de Araújo Lima/Desembargador-
Presidente TRT24.

Proad 6204/2020. Termo de Cooperação 14/2020. OBJETO: definição de procedimentos
para conferência de documentos eletrônicos emitidos pelo tribunal. TRT 23ª Região. Caixa
Econômica Federal, CNPJ: 00.360.305/0001-04. VIGÊNCIA: 60 meses da assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 ASSINATURA: 10/11/2020. ASSINAM: pelo TRT23,
Nicanor Fávero Filho, Desembargador-Presidente, pela CEF, José Antônio Da Silva,
Superintendente Regional em MT.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 28/2020

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico nº 28/2020 (Processo n°
18.632/20 20 - contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
Bombeiro Civil para atuar na área de segurança contra incêndio, pânico, abandono de
edificações, primeiros socorros e outros sinistros que porventura vie-rem a ocorrer,
além do desenvolvimento e implantação de plano de emergência contra incêndio
(NT16/13), a serem executados no prédio do Fórum Trabalhista de Campo Grande e
prédio do arquivo-geral), sagrou vencedo- ra a empresa AMAZON CONSTRUCOES E SER-

VICOS EIRELI, CNPJ 04.558.234/0001-00, no valor global do contrato para 30 (trinta)
mesesda ordem de R$ 299.954,08. Campo Grande - MS, 16 de novembro de 2020.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Setor de Pregões

(SIDEC - 16/11/2020) 080026-00001-2020NE000024